



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6046
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
003580/16 Estimativa Orcamentario

ÓRGÃO 11-SECRET. MUNIC. DE OBRAS E PLANEJ. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 Gabinete do Secretario
DOT. 15.451.0115.2.047.3390.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE Nº CONTA 2993

CREADOR 6989-PAVIN, PAVIN & CIA LTDA CPF/CNPJ 76.193.713/0001-80
ENDEREÇO Rua: Padre Francisco Bonato - FONE 41-3311-8500 CIDADE Colombo PR

LICITAÇÃO Registro de Preço NÚMERO 64 SOLICITAÇÃO 1785/2016 PROC. COMPRA 108 EMISSÃO 26.04.16 26.04.16

VALOR ORÇADO 260.707,28 SALDO ANTERIOR 4.289,83 VALOR DO EMPENHO 3.148,80 SALDO ATUAL 1.141,03

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60	SC	Cimento CP II, saco de 50 kg cada	23,60	1.416,00
1	20	BR	Ferro 1/2 polegada, no minimo CA 25, barra com 12 mt.	33,93	678,60
1	20	BR	Ferro 3/8 polegada, no minimo CA 25, barra com 12 mt.	22,77	455,40
1	20	BR	Ferro 4,2 mm, no minimo CA 25, barra com 12 mt.	3,94	78,80
1	20	BR	Ferro 5/16 polegada, no minimo CA 25, barra com 12 mt. 500	15,70	314,00
1	20	BR	Ferro 1/4 polegada, no minimo CA 25, barra com 12 mt.	10,30	206,00
SEC.MUN.OBRAS					

CONTRATO 2015 REDUZIDA 03000
FONTE DE RECURSO 510-TAXAS - Exercicio Poder de Policia TOTAL LÍQUIDO 3.148,80

<p>CONFERENTE</p> <p><i>[Signature]</i> SHEYLA ALVES DE M. F. DE MIRANDA CRC PR-057830/O-9</p>	<p>ORDENADOR DA DESPESA</p> <p><i>[Signature]</i> Prefeito Municipal Eduardo Antonio Dalmora</p>
<p>TESOURARIA</p> <p>DATA DE PAGTO 12/05</p> <p>CHEQUE Nº 03 18</p> <p>BANCO 3976</p> <p>TESOUREIRO</p>	<p>EMITIDO 26,04,16</p> <p>LIQUIDAÇÃO 1/1</p> <p><i>[Signature]</i> EMITENTE</p>

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 1/1 _____ NOME/CPF _____ ASSINATURA _____

DANFE

Chave de Acesso: 4116 0576 1937 1300 0180 5500 1000 1334 6419 7207 9729
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

Nº. 000.133.464
 FL. 01/01
 SÉRIE 001

PAVIN, PAVIN E CIA LTDA
 Rua Padre Pranganino, 820 - Centro, Centro
 Colômbio, PR
 CEP: 83444-79
 Telefone/Fax: 4133118500

PAVIN, PAVIN
 Matrícula para Construção
 C. nº 3311 8500

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 1411600069714045 04/05/2016 11:37:59

INS. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: 76.193.713/0001-80

CNPJ: 76.017.466/0001-61

DATA DE EMISSÃO: 04/05/2016

RAIRRO/DISTRITO: MATINHOS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 76.017.466/0001-61

DATA DE SAÍDA: 04/05/2016

HORA DE SAÍDA: 11:53:24

CNPJ/CPF: 76.193.713/0001-80

VALOR	3.148,80	VALOR ICMS ST	R\$ 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	R\$ 0,00	VALOR ICMS ST	R\$ 0,00	VALOR TOTAL PRODUTOS	R\$ 3.148,80
DESCONTO	R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO	R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	R\$ 0,00	VALOR IPI	R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	R\$ 3.148,80
RAZÃO SOCIAL	MUNICÍPIO								
ENDEREÇO	MUNICÍPIO								

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	VALUNT.	V.TOTAL	BC ICMS	VALOR IPI	VALOR ICMS	ALÍQUOTAS IPI
00123041-0-0	CIMENTO TODAS OBRAS 50KG VOTOR * AN REF. 6054190 Aplicação geral, cto CIMENTO 50KG CP12Z-32 VOTORAN Base Calc. ICMS Subst.: 1182,27 ICMS Sub.: 102,64	25232910	60	5405	UN	60	23,6000	1.416,00				
00123062-0-0	FERRO 12,50MM 1/2 12MT CA50 Base Calc. ICMS Subst.: 443,43 ICMS Sub.: 19,81	72142000	60	5405	BR	20	33,9300	678,60				
00123063-0-0	FERRO 10,00MM 3/8 12MT CA50 Base Calc. ICMS Subst.: 428,04 ICMS Sub.: 12,74	72142000	60	5405	BR	20	22,7700	455,40				
00123068-0-0	FERRO 04,20MM 12MT CA60 Base Calc. ICMS Subst.: 78,80 ICMS Sub.: 14,18	72131000	60	5405	BR	20	3,9400	78,80				
00123064-0-0	FERRO 08,00MM 5/16 12M CA50 Base Calc. ICMS Subst.: 286,72 ICMS Sub.: 8,60	72142000	60	5405	BR	20	15,7000	314,00				
00123065-0-0	FERRO 06,30MM 1/4 12MT CA50 Base Calc. ICMS Subst.: 124,03 ICMS Sub.: 5,54	72142000	60	5405	BR	20	10,3000	206,00				

RAZÃO SOCIAL	MUNICÍPIO										
ENDEREÇO	MUNICÍPIO										
RAZÃO SOCIAL	MUNICÍPIO										
ENDEREÇO	MUNICÍPIO										

RAZÃO SOCIAL	MUNICÍPIO										
ENDEREÇO	MUNICÍPIO										

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 CENTRO - SEC DE OBRAS - MATINHOS

VENDEDOR: ADRIANA RENATA GOES End. Obra AVENIDA CURITIBA 820
 EMPENHO 5580/16 Proximo a PLANO 10DD SUCREDI AG:0730 CC 83326-0 Píça: Moranga. Parcela: 001 - 5794 OBS.
 MD-5 54DF682874251F96E34C234BEE8A4CB Endereço de Entrega: AVENIDA CURITIBA, no. 820, Bairro CENTRO, Cidade: MATINHOS-PR. Imposto Recolhido por Substituto

RESERVADO AO FISCO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDAÇÃO: 004875 EMPENHO: 003580/16 Estimativa

Órgão: 11 SECRET. MUNIC. DE OBRAS E PLAN 01 Gabinete do Secretario
Dotação: 154510115 2 047 339 30.00.00 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE 03000
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS

Credor: 6989 PAVIN, PAVIN & CIA LTDA **CNPJ/CPF:** 76.193.713/0001-80
Licitação: Registro de Prec 64 Colombo

Objeto da Despesa: MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BE MATERIAL DE CONSUMO
Valor da Liquidação: R\$ 3.148,80 (tres mil cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos *****

Retenções:

Total das Retenções:

VALOR LIQUIDO: 3.148,80

510 TAXAS - Exercicio Poder de Policia

Analisando a presente despesa, em fase de liquidação, constatamos:

- 1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
- 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou Fatura, ou Recibo original, com a assinatura e identificação do credor, ou Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou Ofício de Diária, ou Ofício de Adiantamento para Despesas com Viagem. No caso de despesa vinculada a contrato ou convênio, o pagamento solicitado está de acordo com o pactuado.
- 3 - Coincidência nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
- 4 - Correlação dos valores constantes na NE, NF e recibo.
- 5 - Atestado de serviço prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificação do responsável.
- 6 - O interessado está em dia com as Certidões Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulário está devidamente liquidada, de acordo com o estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informações acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento correspondente a esta liquidação, cujo valor bruto é R\$ 3.148,80 (tres mil cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos *****

descontando as deduções cabíveis de R\$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 05 de Maio de 2016.